

Warszawa, dnia 11 maja 2022 roku

**Pan Jacek Oko**  
**Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej**  
ul. Giełdowa 7/9,  
01-211 Warszawa  
adres e-mail: [dc.konsultacje@uke.gov.pl](mailto:dc.konsultacje@uke.gov.pl)

**Stanowisko w sprawie planowanej zmiany planu zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 470-790 MHz**

Szanowny Panie Prezesie,

Działając w imieniu TVN S.A. z siedzibą w Warszawie (*TVN*), przedstawiamy stanowisko w ramach ogłoszonego w dniu 11 kwietnia 2022 r. postępowania konsultacyjnego w sprawie opublikowanego projektu zarządzenia Prezesa UKE zmieniającego zarządzenie w sprawie planu zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 470-790 MHz (**Projekt**) opublikowanego pod adresem <https://bip.uke.gov.pl/konsultacje-i-wyniki-konsultacji/konsultacje-zmiany-planu-zagospodarowania-czestotliwosci-dla-zakresu-470-790-mhz.2022.html>.

Zgodnie z Projektem, zmiana planu zagospodarowania częstotliwości dla zakresu 470-790 MHz dotyczy jedynie multipleksu nr 3 (**MUX3**) i ma na celu umożliwienie Telewizji Polskiej S.A. (**TVP**) nadawania sygnału trzeciego multipleksu naziemnej telewizji cyfrowej, w dotychczasowym standardzie nadawania DVB-T aż do 31 grudnia 2023 roku. Planowana zmiana stanowi kontynuację działań regulatora, które znalazły wyraz w decyzji Prezesa UKE wydanej dla TVP w dniu 24 marca 2022 r. (sygn. DC.WRT.514.17.2022.20). Na jej mocy, TVP jako jedyny nadawca telewizyjny posiadający rezerwację częstotliwości na multipleksie objętym procesem refarmingu (MUX3) uzyskał możliwość kontynuowania nadawania swoich programów w dotychczasowym standardzie nadawania tj. DVB-T do dnia 29 czerwca br., z czego *nota bene* skorzystał. Możliwość taką uzyskał zaledwie 4 dni przed terminem wdrożenia pierwszych przełączeń.

Konsultowana zmiana ma zatem umożliwić przedłużenie tego stanu do końca 2023 r., podczas gdy nadawcy komercyjni obecni na multipleksach 1 oraz 2, tacy jak TVN, są zobowiązani do

kontynuowania zmian standardu nadawania zgodnie z harmonogramem wyznaczonym przez Prezesa UKE jeszcze w maju 2020 r.

Jednocześnie – jak wskazał Prezes UKE w powyższej decyzji dla TVP, powołując się na pismo Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (*MSWiA*) z dnia 22 marca 2022 r. - „według danych przedstawianych przez Krajowy Instytut Mediów jedynie około 57% gospodarstw domowych jest obecnie przygotowanych do odbioru programów telewizyjnych w standardzie DVB-T2. (...) Odsetek ten zwiększa się w bardzo wolnym tempie, co pozwala oszacować, iż około 40% gospodarstw domowych (4-5 mln obywateli) w Polsce, które korzystają z telewizji naziemnej jako jedyne źródła sygnału telewizyjnego zostaną pozbawionych przez bliżej nieokreślony czas, dostępu do telewizji, w tym do kluczowych z punktu widzenia ochrony przed wspomnianymi zagrożeniami programów i usług transmitowanych w sygnale trzeciego multipleksu.”

W wyniku zmiany standardu nadawania, widzowie nieposiadający odpowiednio dostosowanych odbiorników (4-5 mln obywateli), tracą dostęp do programów nadawców komercyjnych takich jak TVN oraz TVN siedem, a także TTV (nadawany przez spółkę córkę TVN tj. STAVKA sp. z o.o.). Jednocześnie jednak widzowie zachowują możliwość odbioru programów TVP rozpowszechnianych na MUX3.

W opinii TVN, taka sytuacja oznacza nierówne traktowanie nadawców naziemnej telewizji cyfrowej poddanych procesowi refarmingu pasma 700MHz, szkodliwe dla widzów programów nadawców komercyjnych. W konsekwencji, nie zgadzamy się, aby stan ten był kontynuowany aż do końca 2023 r., co ma umożliwić konsultowany Projekt.

W szczególności nie można zgodzić się z uzasadnieniem dla konsultowanej zmiany wskazanym przez Prezesa UKE. Mianowicie, powołując się na powyżej wspomniane pismo MSWiA (inicjujące cały proces zmian dla MUX3), Prezes UKE poinformował, że planowana zmiana jest uzasadniona „z uwagi na wystąpienie okoliczności prowadzących do zagrożenia obronności, bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwa i porządku publicznego, wynikających z napaści Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy oraz eskalacji działań dezinformacyjnych o zasięgu międzynarodowym”.

TVN jest nadawcą m.in. audycji informacyjnej *Fakty*, w której widzowie codziennie informowani są o aktualnej i prawdziwej sytuacji w Ukrainie. Ponadto TVN nadaje szereg audycji ciszących się dużą oglądalnością wśród polskiej widowni. Zatem nadawcy komercyjni są w stanie w sposób rzetelny informować społeczeństwo o wydarzeniach mających miejsce za wschodnią granicą Polski i w ten sposób przyczyniać się do rozpowszechniania prawdziwych informacji na temat wojny w Ukrainie, a także nadawać pilne komunikaty docierające do szerokiego grona widowni, co ma istotne znaczenie w obecnej sytuacji geopolitycznej. Warto odnotować, że według danych firmy Nielsen dotyczących zasięgu dziennego w grupie docelowej 4+, w paśmie najwyższej oglądalności w godzinach 20:00-21:00, programy TVP nadawane w ramach MUX3 docierają za pomocą NTC jedynie do ok. 8% obywateli. Oznacza

to, że w przypadku nadawania ważnego dla bezpieczeństwa komunikatu RSO przez TVP w tym przedziale czasowym, ponad 90% widzów go nie obejrzy<sup>1</sup>.

W konsekwencji, nie widzimy obiektywnego uzasadnienia dla konsultowanego Projektu, który umożliwiłby jedynie kontynuowanie nieuzasadnionego różnicowania nadawców naziemnej telewizji cyfrowej oraz ich widzów, aż do końca 2023 r. Tym samym, TVN postuluje odstąpienie od wdrożenia konsultowanej zmiany dla MUX3 i zapewnienie równego traktowania nadawców telewizji naziemnej.

Z poważaniem,

**Podpis jest prawidłowy**

Digitally signed by DOROTA  
ŻURKOWSKA-BYTNER  
Date: 2022.05.11 22:27:52 CEST

**Podpis jest prawidłowy**

Dokument podpisany przez Piotr  
Tyborowicz  
Data: 2022.05.11 23:03:40 CEST

---

<sup>1</sup> Dane: zasięg dzienny 1min+; grupa 4+, 3.01 -27.03.2022, Live.